INDICAÇÃO Nº. 0027/22

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de executar o recapeamento
da Avenida Amadeu Mazzi, em toda a sua extensão. Indica ainda o recapeamento da Rua
Francisco Volch, principalmente entre as avenidas Cel. Neca Junqueira e Amadeu Mazzi.
A solicitação se justifica devido ao péssimo estado de conservação em que se encontram
as mencionadas vias públicas.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 07/03/2022     Despacho em 07/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0077/21, de autoria

do vereador Jurandir de Oliveira, solicitando que estudos sejam realizados pelo setor

competente da Prefeitura no sentido de executar o recapeamento da Avenida Amadeu

Mazzi, em toda a sua extensão. Indica ainda o recapeamento da Rua Francisco Volch,

principalmente entre as avenidas Cel. Neca Junqueira e Amadeu Mazzi. A solicitação se

justifica devido ao péssimo estado de conservação em que se encontram as mencionadas

vias públicas.

JUSTIFICATIVA:

 Tanto a Avenida Amadeu Mazzi quanto, principalmente, a Rua Francisco Volch

concentram grande circulação de veículos. Por essa razão, justifica-se a presente

solicitação, que tem o objeto de melhorar a qualidade do asfalto daquelas importantes

vias públicas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de março de 2022.

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor